
1 
 

Statsbudsjettet 2025: Kap. 855 Statlig forvalting av 

barnevernet, post 22  

Oslo, 11. oktober 2024 

 

 

Om stiftelsen CRUX  

CRUX er en landsomfattende ideell og diakonal stiftelse med rundt 600 ansatte og 150 frivillige. CRUX 

er en av de største ideelle leverandørene innen barnevernsinstitusjoner. I tillegg drifter stiftelsen 

spesialiserte fosterhjem og hjelpetiltak på kommunalt nivå. CRUX har institusjoner innen rus- og 

avhengighetsbehandling (TSB) og psykisk helsevern, samt oppfølgingssentre for mennesker utenfor 

samfunns- og arbeidsliv. Vi har også ett senter for foreldre og barn.  

 

Overordnede innspill: 

Stiftelsen CRUX er glad for forslaget om å styrke barnevernet.  Omfanget av brudd på bistandsplikten 

er alvorlig, og indikerer at kapasiteten de siste årene har vært underdimensjonert. De økte 

budsjettbevilgingene til barnevernet er et godt skritt i riktig retning for bedre beredskap og 

dimensjonering. Budsjettet viser at også regjeringen anerkjenner at det vil ta tid å bygge opp 

nødvendig statlig kapasitet, og at privat innslag er sentralt. 

 

Vi vil uttrykke full støtte til pilotprosjekter innenfor tverrfaglighet. Som institusjonseiere mener vi at 

dette er en riktig retning for barnevernet. Det er behov for å skape mer sømløse tjenester som 

rommer hele barnet for å forhindre uønskede flyttinger. Videre er det svært positivt med bedre 

økonomiske rettigheter for fosterforeldre. 

 

Stiftelsen CRUX har to innspill til forbedringer for budsjett 2025: 

• Bistandsplikt på spesialiserte fosterhjem 

• Prioritering av ideell sektor 

 

Bistandsplikt på spesialiserte fosterhjem 

I fosterhjemsmeldingen uttrykkes det at spesialiserte fosterhjem er ønsket og viktig. Samtidig kan vi 

kan ikke se at bistandsplikt for Bufetat på spesialiserte fosterhjem er foreslått i verken meldingen eller 

statsbudsjettet. 
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Stiftelsen CRUX har rundt 30 spesialiserte fosterhjem. Vår erfaring er at slike hjem gir tett og god 

oppfølging av barn og fosterforeldre, og er et godt alternativ til institusjon. Menon Economics og 

Norsk fosterhjemsforening har grundig dokumentert den samfunnsøkonomiske verdien av 

fosterhjem.  Vi forstår at det vil være utfordringer med å oppfylle en slik bistandsplikt. Vi tror likevel 

det er nødvendig å innføre bistandsplikt for at tilbudet skal bli prioritert.  NOU 2023:7 Trygg barndom, 

sikker fremtid, sier: «For at flere barn og unge skal bo i fosterhjem må tilbudet av spesialiserte 

fosterhjem utvides og utvikles, og Bufetat bør få en plikt til å tilby dette, slik at flere barn og unge kan 

få fosterhjem som er tilpasset deres behov.» 

Vi ber Familie- og kulturkomiteen sikre bistandsplikt på spesialiserte fosterhjem i budsjettet. 

 

Prioritering av ideell sektor 

I tidligere budsjetter har det vært tydelige ambisjoner om å fase inn ideelle leverandører. I budsjettet 

for 2025 ligger det en intensjon uten forpliktelse, slik vi ser det: «Regjeringen ønsker et langsiktig og 

betydelig innslag av ideelle aktører».  

Vi minner om vedtak 762: «Stortinget ber regjeringen sikre langsiktige og løpende avtaler med ideelle 

tilbydere av institusjonsplasser som fører til at andelen ideelle øker til om lag 40 pst. innen 2025, 

samtidig som den offentlige andelen institusjonsplasser ikke reduseres.» 

 

Ifølge tall som Ideelt barnevernsnettverk (IB) hentet hos Bufdir 30.09.24 (inkluderer ikke Oslo 

kommune) så er andelen mot slutten av 2024 slik: 

• Andelen plasseringer hos staten: 38% 

• Andelen plasseringer hos kommersielle: 37% 

• Andelen plasseringer hos ideelle: 25% 

 

Tallene for 2023 på samme tid viste en fordeling på 32% hos kommersielle, 27% hos ideelle og 41% i 

statlige institusjoner. Utviklingen har altså gått i motsatt retning av målet. 

Vi ber om at Familie- og kulturkomiteen presiserer viktigheten av å følge opp anmodningsvedtaket 

i budsjettet. Det bør også gjøres strukturelle grep for å sikre økning av ideelle. 

 

Mvh. 

Jorunn H. Heggelund, generalsekretær i stiftelsen CRUX 

Ingvill Elvestad Meltvedt, leder for kommunikasjon og samfunnskontakt i stiftelsen CRUX 

https://barnevernsutvalget.no/utvalgets-rapport/
https://barnevernsutvalget.no/utvalgets-rapport/

